
順位 氏名 所属 学年 得点

1 新庄祥弘 筑波大学 大３ 8.40

2 服部航平 名古屋芸術大学 大４ 7.75

3 中村大夢 琉球大学 大２ 7.20

4 鈴木蒼太 駿河台大学 大３ 7.15

5 山口章太 琉球大学 大４ 7.10

6 高橋香介 駿河台大学 大２ 6.90

7 本間誠太郎 新潟大学 大２ 6.35

8 山口航平 松本大学 大１ 5.85

9 丸山庸介 松本大学 大１ 5.60

10 山本貴斗 筑波大学 大１ 5.50

11 後藤龍一 新潟大学 大２ 5.45

12 永島朋起 松本大学 大１ 5.40

13 田村真輝 新潟大学 大２ 5.20

14 広瀬尚人 新潟大学 大１ 5.10

14 有田快都 新潟大学 大１ 5.10

14 川村匠人 駿河台大学 大２ 5.10

17 溝口諒真 琉球大学 大２ 4.80

18 三ﾂ井明日伽 新潟大学 大１ 4.70

19 小平鈴之助 新潟大学 大１ 4.45

20 遠藤柊人 新潟大学 大２ 4.15

21 速水海吏 名古屋芸術大学 大１ 4.10

22 宇澤健人 新潟大学 大１ 3.95

第15回全日本学生ラート競技選手権大会
規定演技の部　男子直転結果

【期間】2019年8月24日(土) ・ 25日(日)　　【会場】新潟大学第一体育館



順位 氏名 所属 学年 得点

第15回全日本学生ラート競技選手権大会
規定演技の部　男子直転結果

【期間】2019年8月24日(土) ・ 25日(日)　　【会場】新潟大学第一体育館

23 服部空 名古屋芸術大学 大１ 3.70

24 吉村真由 松本大学 大１ 3.15



順位 氏名 所属 学年 得点

1 安部夏月 東京農工大学 大２ 8.80

2 山田光穂 筑波大学 大４ 8.75

3 井上咲子 新潟大学 大３ 8.65

4 酒井美岬 東京家政学院大学 大３ 8.50

5 中村楓佳 新潟大学 大３ 8.35

6 大畠未都来 筑波大学 大３ 8.15

7 小原瑞季 日本体育大学 大１ 7.85

8 南雲彩香 松本大学 大３ 7.65

9 狩野莉奈 筑波大学 大３ 7.15

10 深谷仁美 新潟大学 大２ 7.00

11 北原葵 新潟大学 大４ 6.90

12 諏訪多江伽 新潟大学 大４ 6.80

13 米子佳蓮 筑波大学 大３ 6.70

14 萩原沙里菜 筑波大学 大２ 6.60

15 宮里沙也加 琉球大学 大２ 6.20

16 加藤玲 新潟大学 大３ 5.65

17 今井有香 松本大学 大１ 5.40

18 今井美月希 松本大学 大１ 5.25

18 坂口璃音 東京農工大学 大１ 5.25

18 立川希実 新潟大学 大１ 5.25

21 遠藤茉奈実 新潟大学 大２ 5.15

22 岡地春奈 東京農工大学 大１ 5.10

第15回全日本学生ラート競技選手権大会
規定演技の部　女子直転結果

【期間】2019年8月24日(土) ・ 25日(日)　　【会場】新潟大学第一体育館



順位 氏名 所属 学年 得点

第15回全日本学生ラート競技選手権大会
規定演技の部　女子直転結果

【期間】2019年8月24日(土) ・ 25日(日)　　【会場】新潟大学第一体育館

23 横井佑果 東京農工大学 大１ 5.05

23 手塚瑤子 東京農工大学 大１ 5.05

25 加藤蘭 名古屋芸術大学 大２ 4.95

26 青山法香 琉球大学 大１ 4.75

27 川口悦世 名古屋芸術大学 大２ 4.70

28 大和田希緒 新潟大学 大１ 4.60

29 磯野聖菜 駿河台大学 大１ 4.55

30 安慶名朋花 琉球大学 大２ 4.35

31 中川結貴 新潟大学 大４ 4.30

32 吉田奈央 駿河台大学 大１ 4.15

33 深谷妃菜 名古屋芸術大学 大２ 4.00

34 比屋根美涼 琉球大学 大２ 3.75

35 鑓水葉奈 新潟大学 大３ 1.30

棄権 大久保千花 駿河台大学 大１ -



順位 氏名 所属 学年 得点

1 山口章太 琉球大学 大４ 5.80

2 中村大夢 琉球大学 大２ 5.45

3 新庄祥弘 筑波大学 大３ 4.50

4 鈴木蒼太 駿河台大学 大３ 2.20

5 吉村真由 松本大学 大１ 1.95

6 服部航平 名古屋芸術大学 大４ 1.75

7 山本貴斗 筑波大学 大１ 1.70

8 山口航平 松本大学 大１ 1.65

9 永島朋起 松本大学 大１ 0.75

10 丸山庸介 松本大学 大１ 0.35

棄権 速水海吏 名古屋芸術大学 大１ -

棄権 広瀬尚人 新潟大学 大１ -

棄権 小平鈴之助 新潟大学 大１ -

棄権 溝口諒真 琉球大学 大２ -

第15回全日本学生ラート競技選手権大会
規定演技の部　男子斜転結果

【期間】2019年8月24日(土) ・ 25日(日)　　【会場】新潟大学第一体育館



順位 氏名 所属 学年 得点

1 安部夏月 東京農工大学 大２ 7.85

2 山田光穂 筑波大学 大４ 5.50

3 大畠未都来 筑波大学 大３ 4.80

4 米子佳蓮 筑波大学 大３ 4.40

5 狩野莉奈 筑波大学 大３ 4.25

6 萩原沙里菜 筑波大学 大２ 3.15

7 小原瑞季 日本体育大学 大１ 3.05

8 比屋根美涼 琉球大学 大２ 3.00

9 井上咲子 新潟大学 大３ 2.95

9 加藤玲 新潟大学 大３ 2.95

11 酒井美岬 東京家政学院大学 大３ 2.90

12 宮里沙也加 琉球大学 大２ 2.75

13 南雲彩香 松本大学 大３ 2.70

14 北原葵 新潟大学 大４ 2.10

15 青山法香 琉球大学 大１ 1.65

16 遠藤茉奈実 新潟大学 大２ 1.60

17 安慶名朋花 琉球大学 大２ 1.55

18 今井有香 松本大学 大１ 1.10

19 今井美月希 松本大学 大１ 0.70

20 深谷妃菜 名古屋芸術大学 大２ 0.65

第15回全日本学生ラート競技選手権大会
規定演技の部　女子斜転結果

【期間】2019年8月24日(土) ・ 25日(日)　　【会場】新潟大学第一体育館



順位 氏名 所属 学年 得点

1 山口章太 琉球大学 大４ 8.90

2 後藤龍一 新潟大学 大２ 8.75

3 北島栄司 琉球大学 院１ 8.65

4 溝口諒真 琉球大学 大２ 8.45

5 中村大夢 琉球大学 大２ 7.80

6 高橋香介 駿河台大学 大２ 7.45

7 丸山庸介 松本大学 大１ 7.40

8 新庄祥弘 筑波大学 大３ 7.20

9 広瀬尚人 新潟大学 大１ 6.90

10 遠藤柊人 新潟大学 大２ 6.65

11 吉村真由 松本大学 大１ 6.55

11 山本貴斗 筑波大学 大１ 6.55

13 山口航平 松本大学 大１ 6.35

14 前原由海 琉球大学 大１ 5.40

15 服部航平 名古屋芸術大学 大４ 5.10

16 川村匠人 駿河台大学 大２ 4.60

17 小平鈴之助 新潟大学 大１ 4.50

18 有田快都 新潟大学 大１ 4.45

19 三ﾂ井明日伽 新潟大学 大１ 3.95

20 永島朋起 松本大学 大１ 3.75

棄権 速水海吏 名古屋芸術大学 大１ -

第15回全日本学生ラート競技選手権大会
規定演技の部　男子跳躍結果

【期間】2019年8月24日(土) ・ 25日(日)　　【会場】新潟大学第一体育館



順位 氏名 所属 学年 得点

1 山田光穂 筑波大学 大４ 8.85

2 萩原沙里菜 筑波大学 大２ 8.65

3 米子佳蓮 筑波大学 大３ 7.85

4 大畠未都来 筑波大学 大３ 7.75

5 小原瑞季 日本体育大学 大１ 7.65

6 安部夏月 東京農工大学 大２ 7.20

7 加藤玲 新潟大学 大３ 7.15

8 南雲彩香 松本大学 大３ 7.10

9 酒井美岬 東京家政学院大学 大３ 7.00

10 北原葵 新潟大学 大４ 6.80

11 井上咲子 新潟大学 大３ 6.75

12 安慶名朋花 琉球大学 大２ 6.50

13 宮里沙也加 琉球大学 大２ 6.40

14 比屋根美涼 琉球大学 大２ 6.35

15 狩野莉奈 筑波大学 大３ 6.25

16 青山法香 琉球大学 大１ 5.45

17 今井美月希 松本大学 大１ 5.10

18 立川希実 新潟大学 大１ 4.70

18 今井有香 松本大学 大１ 4.70

20 吉田奈央 駿河台大学 大１ 4.35

21 坂口璃音 東京農工大学 大１ 4.25

21 遠藤茉奈実 新潟大学 大２ 4.25

第15回全日本学生ラート競技選手権大会
規定演技の部　女子跳躍結果

【期間】2019年8月24日(土) ・ 25日(日)　　【会場】新潟大学第一体育館



順位 氏名 所属 学年 得点

第15回全日本学生ラート競技選手権大会
規定演技の部　女子跳躍結果

【期間】2019年8月24日(土) ・ 25日(日)　　【会場】新潟大学第一体育館

23 加藤蘭 名古屋芸術大学 大２ 4.20

24 岡地春奈 東京農工大学 大１ 4.15

24 深谷仁美 新潟大学 大２ 4.15

26 手塚瑤子 東京農工大学 大１ 4.10

27 横井佑果 東京農工大学 大１ 3.90

28 深谷妃菜 名古屋芸術大学 大２ 3.70

29 磯野聖菜 駿河台大学 大１ 3.50

棄権 鑓水葉奈 新潟大学 大３ -

棄権 大和田希緒 新潟大学 大１ -

棄権 大久保千花 駿河台大学 大１ -



順位 氏名 所属 学年 直転 斜転 跳躍 総合

1 山口章太 琉球大学 大4 7.10 5.80 8.90 21.80

2 中村大夢 琉球大学 大2 7.20 5.45 7.80 20.45

3 新庄祥弘 筑波大学 大3 8.40 4.50 7.20 20.10

4 服部航平 名古屋芸術大学 大4 7.75 1.75 5.10 14.60

5 高橋香介 駿河台大学 大2 6.90 - 7.45 14.35

6 後藤龍一 新潟大学 大2 5.45 - 8.75 14.20

7 山口航平 松本大学 大1 5.85 1.65 6.35 13.85

8 山本貴斗 筑波大学 大1 5.50 1.70 6.55 13.75

9 丸山庸介 松本大学 大1 5.60 0.35 7.40 13.35

10 溝口諒真 琉球大学 大2 4.80 - 8.45 13.25

11 広瀬尚人 新潟大学 大1 5.10 - 6.90 12.00

12 吉村真由 松本大学 大1 3.15 1.95 6.55 11.65

13 遠藤柊人 新潟大学 大2 4.15 - 6.65 10.80

14 永島朋起 松本大学 大1 5.40 0.75 3.75 9.90

15 川村匠人 駿河台大学 大2 5.10 - 4.60 9.70

16 有田快都 新潟大学 大1 5.10 - 4.45 9.55

17 鈴木蒼太 駿河台大学 大3 7.15 2.20 - 9.35

18 小平鈴之助 新潟大学 大1 4.45 - 4.50 8.95

19 三ツ井明日伽 新潟大学 大1 4.70 - 3.95 8.65

19 北島栄司 琉球大学 院1 - - 8.65 8.65

21 本間誠太郎 新潟大学 大2 6.35 - - 6.35

22 前原由海 琉球大学 大1 - - 5.40 5.40

第15回全日本学生ラート競技選手権大会
規定演技の部　男子総合結果

【期間】2019年8月24日(土) ・ 25日(日)　　【会場】新潟大学第一体育館



順位 氏名 所属 学年 直転 斜転 跳躍 総合

第15回全日本学生ラート競技選手権大会
規定演技の部　男子総合結果

【期間】2019年8月24日(土) ・ 25日(日)　　【会場】新潟大学第一体育館

23 田村真輝 新潟大学 大2 5.20 - - 5.20

24 速水海吏 名古屋芸術大学 大1 4.10 - - 4.10



順位 氏名 所属 学年 直転 斜転 跳躍 合計

1 安部夏月 東京農工大学 大２ 8.80 7.85 7.20 23.85

2 山田光穂 筑波大学 大４ 8.75 5.50 8.85 23.10

3 大畠未都来 筑波大学 大３ 8.15 4.80 7.75 20.70

4 米子佳蓮 筑波大学 大３ 6.70 4.40 7.85 18.95

5 小原瑞季 日本体育大学 大１ 7.85 3.05 7.65 18.55

6 酒井美岬 東京家政学院大学 大３ 8.50 2.90 7.00 18.40

6 萩原沙里菜 筑波大学 大２ 6.60 3.15 8.65 18.40

8 井上咲子 新潟大学 大３ 8.65 2.95 6.75 18.35

9 狩野莉奈 筑波大学 大３ 7.15 4.25 6.25 17.65

10 南雲彩香 松本大学 大３ 7.65 2.70 7.10 17.45

11 北原葵 新潟大学 大４ 6.90 2.10 6.80 15.80

12 加藤玲 新潟大学 大３ 5.65 2.95 7.15 15.75

13 宮里沙也加 琉球大学 大２ 6.20 2.75 6.40 15.35

14 比屋根美涼 琉球大学 大２ 3.75 3.00 6.35 13.10

15 安慶名朋花 琉球大学 大２ 4.35 1.55 6.50 12.40

16 青山法香 琉球大学 大１ 4.75 1.65 5.45 11.85

17 今井有香 松本大学 大１ 5.40 1.10 4.70 11.20

18 深谷仁美 新潟大学 大２ 7.00 - 4.15 11.15

19 今井美月希 松本大学 大１ 5.25 0.70 5.10 11.05

20 遠藤茉奈実 新潟大学 大２ 5.15 1.60 4.25 11.00

21 立川希実 新潟大学 大１ 5.25 - 4.70 9.95

22 坂口璃音 東京農工大学 大１ 5.25 - 4.25 9.50

第15回全日本学生ラート競技選手権大会
規定演技の部　女子総合結果

【期間】2019年8月24日(土) ・ 25日(日)　　【会場】新潟大学第一体育館



順位 氏名 所属 学年 直転 斜転 跳躍 合計

第15回全日本学生ラート競技選手権大会
規定演技の部　女子総合結果

【期間】2019年8月24日(土) ・ 25日(日)　　【会場】新潟大学第一体育館

23 岡地春奈 東京農工大学 大１ 5.10 - 4.15 9.25

24 加藤蘭 名古屋芸術大学 大２ 4.95 - 4.20 9.15

25 手塚瑤子 東京農工大学 大１ 5.05 - 4.10 9.15

26 横井佑果 東京農工大学 大１ 5.05 - 3.90 8.95

27 吉田奈央 駿河台大学 大１ 4.15 - 4.35 8.50

28 深谷妃菜 名古屋芸術大学 大２ 4.00 0.65 3.70 8.35

29 中村楓佳 新潟大学 大３ 8.35 - - 8.35

30 磯野聖菜 駿河台大学 大１ 4.55 - 3.50 8.05

31 諏訪多江伽 新潟大学 大４ 6.80 - - 6.80

32 川口悦世 名古屋芸術大学 大２ 4.70 - - 4.70

33 大和田希緒 新潟大学 大１ 4.60 - - 4.60

34 中川結貴 新潟大学 大４ 4.30 - - 4.30

35 鑓水葉奈 新潟大学 大３ 1.30 - - 1.30

棄権 大久保千花 駿河台大学 大１ - - - -



順位 チーム名 選手名 直転 斜転 跳躍 合計得点

山田光穂 8.75 5.50 8.85

大畠未都来 8.15 4.80 7.75

狩野莉奈 7.15 4.25 6.25

米子佳蓮 6.70 4.40 7.85

合計点 24.05 14.70 24.45

北島栄司 - - 8.65

山口章太 7.10 5.80 8.90

中村大夢 7.20 5.45 7.80

比屋根美涼 3.75 3.00 6.35

合計点 18.05 14.25 25.35

新庄祥弘 8.40 4.50 7.20

萩原沙里菜 6.60 3.15 8.65

山本貴斗 5.50 1.70 6.55

合計点 20.50 9.35 22.40

北原葵 6.90 2.10 6.80

加藤玲 5.65 2.95 7.15

井上咲子 8.65 2.95 6.75

遠藤茉奈実 5.15 1.60 4.25

合計点 21.20 8.00 20.70

南雲彩香 7.65 2.70 7.10

山口航平 5.85 1.65 6.35

吉村真由 3.15 1.95 6.55

丸山庸介 5.60 0.35 7.40

合計点 19.10 6.30 21.05

1 筑波大学A 63.20

第15回全日本学生ラート競技選手権大会
規定演技の部　団体総合結果

【期間】2019年8月24日(土) ・ 25日(日)　　【会場】新潟大学第一体育館

3 筑波大学B 52.25

2 琉球大学A 57.65

5 松本大学A 46.45

4 新潟大学 49.90



順位 チーム名 選手名 直転 斜転 跳躍 合計得点

第15回全日本学生ラート競技選手権大会
規定演技の部　団体総合結果

【期間】2019年8月24日(土) ・ 25日(日)　　【会場】新潟大学第一体育館

安慶名朋花 4.35 1.55 6.50

溝口諒真 4.80 - 8.45

宮里沙也加 6.20 2.75 6.40

青山法香 4.75 1.65 5.45

合計点 15.75 5.95 21.35

鈴木蒼太 7.15 2.20 -

高橋香介 6.90 - 7.45

川村匠人 5.10 - 4.60

磯野聖菜 4.55 - 3.50

合計点 19.15 2.20 15.55

今井美月希 5.25 0.70 5.10

今井有香 5.40 1.10 4.70

永島朋起 5.40 0.75 3.75

合計点 16.05 2.55 13.55

服部航平 7.75 1.75 5.10

加藤蘭 4.95 - 4.20

深谷妃菜 4.00 0.65 3.70

合計点 16.70 2.40 13.00

坂口璃音 5.25 - 4.25

手塚瑤子 5.05 - 4.10

横井佑果 5.05 - 3.90

岡地春奈 5.10 - 4.15

合計点 15.40 0.00 12.50

10
東京農工

大学
27.90

9
名古屋芸術

大学A
32.10

7 駿河台大学 36.90

32.158 松本大学B

6 琉球大学B 43.05



順位 チーム名 選手名 直転 斜転 跳躍 合計得点

第15回全日本学生ラート競技選手権大会
規定演技の部　団体総合結果

【期間】2019年8月24日(土) ・ 25日(日)　　【会場】新潟大学第一体育館

川口悦世 4.70 - -

服部空 3.70 - -

速水海吏 4.10 - -

合計点 12.50 0.00 0.00

11
名古屋芸術

大学B
12.50



順位 氏名 所属 学年 得点

1 山田光穂 筑波大学 大４ 8.35

2 安部夏月 東京農工大学 大２ 7.75

3 小原瑞季 日本体育大学 大１ 7.20

4 酒井美岬 東京家政学院大学 大３ 6.90

5 大畠未都来 筑波大学 大３ 6.85

6 南雲彩香 松本大学 大３ 6.50

7 井上咲子 新潟大学 大３ 6.45

8 中村楓佳 新潟大学 大３ 3.95

順位 氏名 所属 学年 得点

1 山口章太 琉球大学 大４ 7.90

2 新庄祥弘 筑波大学 大３ 7.65

3 鈴木蒼太 駿河台大学 大３ 7.50

4 高橋香介 駿河台大学 大２ 6.15

5 山口航平 松本大学 大１ 5.30

6 服部航平 名古屋芸術大学 大４ 5.20

7 本間誠太郎 新潟大学 大２ 5.10

8 中村大夢 琉球大学 大２ 3.60

第15回全日本学生ラート競技選手権大会
【期間】2019年8月24日(土) ・ 25日(日)　　【会場】新潟大学第一体育館

自由演技の部　女子直転結果

自由演技の部　男子直転結果



順位 氏名 所属 学年 得点

1 山田光穂 筑波大学 大４ 7.70

2 安部夏月 東京農工大学 大２ 6.50

3 米子佳蓮 筑波大学 大３ 4.30

4 萩原沙里菜 筑波大学 大２ 4.25

5 小原瑞季 日本体育大学 大１ 3.95

6 狩野莉奈 筑波大学 大３ 3.85

7 大畠未都来 筑波大学 大３ 3.45

8 比屋根美涼 琉球大学 大２ 3.05

順位 氏名 所属 学年 得点

1 新庄祥弘 筑波大学 大３ 5.10

2 中村大夢 琉球大学 大２ 3.60

3 山口章太 琉球大学 大４ 3.20

4 鈴木蒼太 駿河台大学 大３ 2.35

5 山口航平 松本大学 大１ 2.15

6 吉村真由 松本大学 大１ 1.40

7 山本貴斗 筑波大学 大１ 0.60

7 服部航平 名古屋芸術大学 大４ 0.60

第15回全日本学生ラート競技選手権大会
【期間】2019年8月24日(土) ・ 25日(日)　　【会場】新潟大学第一体育館

自由演技の部　女子斜転結果

自由演技の部　男子斜転結果



順位 氏名 所属 学年 得点

1 山田光穂 筑波大学 大４ 7.25

2 萩原沙里菜 筑波大学 大２ 7.20

3 米子佳蓮 筑波大学 大３ 6.55

4 大畠未都来 筑波大学 大３ 5.75

5 小原瑞季 日本体育大学 大１ 5.25

6 南雲彩香 松本大学 大３ 4.85

7 安部夏月 東京農工大学 大２ 4.70

8 加藤玲 新潟大学 大３ 4.60

順位 氏名 所属 学年 得点

1 後藤龍一 新潟大学 大２ 8.55

2 北島栄司 琉球大学 院１ 7.20

3 山口章太 琉球大学 大４ 6.85

4 中村大夢 琉球大学 大２ 6.70

5 溝口諒真 琉球大学 大２ 6.55

6 高橋香介 駿河台大学 大２ 5.65

7 新庄祥弘 筑波大学 大３ 5.20

8 丸山庸介 松本大学 大１ 5.10

第15回全日本学生ラート競技選手権大会

自由演技の部　男子跳躍結果

【期間】2019年8月24日(土) ・ 25日(日)　　【会場】新潟大学第一体育館

自由演技の部　女子跳躍結果
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